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Anne Cathrine Bomann f. 

1983, er forfatter og 

praktiserende psykolog. Hun 

debuterede med digtsamlingen 

'Hjemløs' som 15-årig og har 

 

Anne Cathrine Bomann 

Blå toner 
Sorg, kærlighed og videnskab sættes på spidsen 

i spændingsroman af dansk forfatter med 

international succes.  

 

Et dansk medicinalfirma har udviklet verdens første 

pille mod sorg, og på Aarhus Universitet er en 

forskningsgruppe ved at lægge sidste hånd på et 

studie, der blåstempler den nye medicin. Men 

psykologiprofessor Thorsten Gjeldsted får mistanke 

om, at nogen har manipuleret med tallene for at 

skjule en foruroligende bivirkning. 

 

Kollegerne og medicinalfirmaet Danish Pharma vil 

ikke lytte, så Thorsten involverer to 

specialestuderende i sin private undersøgelse. 

Anna, som selv har sorgen tæt inde på livet, og 

Shadi, der ellers altid holder sig udenfor, men som 

er så dygtig til statistik, at hendes evner er 

uundværlige, hvis Thorsten og Anna skal til bunds i 

sagen. 

 

Blå toner er en roman om sorg, kærlighed og 

videnskab. Og om det svære spørgsmål: Hvor langt 

skal vi gå i en verden, hvor vi hele tiden får nye 

diagnoser og behandlingsmuligheder? 

 

Hvordan skaber man sørgende mus, og hvordan 

snyder man med forskningsresultater på den 
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udgivet to digtsamlinger, en 

roman samt ungdomsromanen 

'Hvad ingen ved' om forbudte 

følelser og har også skrevet 

faglitteratur. Romandebuten 

'Agathe' (2017) blev en stor 

international succes og er solgt 

til over 25 lande. Anne 

Cathrine Bomann er desuden 

tidligere professionel 

bordtennisspiller og har vundet 

DM i bordtennis 12 gange.  
   

 

smarteste måde? Det er nogle af de ting, Anne 

Cathrine Bomann lærte i arbejdet med Blå toner, 

som krævede omfattende research i fagområder, 

der lå udenfor psykologien, som hun arbejder med til 

daglig. 

Som psykolog har Anne Cathrine Bomann oplevet, 

at sorg er noget af det sværeste at arbejde med:  

 

”Når jeg møder folk, der har mistet, er de tit helt 

ødelagte af sorg, og det berører selvfølgelig også 

mig. Jeg kan godt være i tvivl om, hvordan jeg kan 

hjælpe, fordi sorgen jo er et vilkår og ikke noget, der 

kan behandles på samme måde som eksempelvis 

angst." 

 

I begyndelsen arbejdede Elisabeth i største 

hemmelighed på sin nye idé. Kuren mod sorg. Ikke 

som psykologerne med deres pendulering ind og ud 

af mørket eller præsten med sine forsikringer om 

efterlivets velsignelser ville have gjort det, men som 

hun, kemikeren, så det for sig. Hendes plan var at 

finde netop den sammensætning af stoffer, der 

kunne genskabe balancen i en sørgende hjerne, 

men selvom det føltes helt rigtigt, turde hun ikke 

sige det højt endnu. Tænk, hvis boblen brast. 

(Uddrag fra bogen) 
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